

Towpik, Edward

Z życia nauki i życia Towarzystwa : Profesor Edward Rużyło laureatem Medalu Hipokratesa

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 66, 129-130

2003

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PROFESOR EDWARD RUŻYŁŁO LAUREATEM MEDALU HIPOKRATESA

W Pałacu Staszica w Warszawie 30 stycznia 2003 r. odbyła się uroczystość zorganizowana przez Wydział V Nauk Medycznych Towarzystwa Naukowego Warszawskiego. Prof. Edward Rużyłło otrzymał niezwykle prestiżowe wyróżnienie, którego pełna nazwa brzmi: Medal Hipokratesa dla uczczenie profesora Władysława Szumowskiego. Kapituła Medalu mieści się w Krakowie. Inicjatorem uhonorowania zasług prof. Rużyłły był Kierownik Katedry Historii Medycyny Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego (a zarazem Przewodniczący Wydziału V Nauk Medycznych TNW) – prof. Andrzej Śródka.

Uroczystość zgromadziła przyjaciół i uczniów prof. Rużyłły. On sam przybył w towarzystwie syna Witolda – profesora kardiologii. Spotkanie otworzył A. Śródka. Adres w imieniu środowiska krakowskiego wygłosił prof. Aleksander Skotnicki, kierownik Kliniki Hematologii CM UJ. Następnie głos zabrał prof. Andrzej Paszewski – prezes Towarzystwa Naukowego Warszawskiego. Odczytany został adres prof. Zdzisława Gajdy z Krakowa. Oto jego treść:

„Wielce Szanowny Panie Profesorze, Drogi Nauczycielu i Mistrzu
Dążenie do zdobycia wiedzy, potwierdzone liczbą publikacji i dobrą pozycją w IF zagubiło potrzebę szukania mądrości, która powinna być podstawą ludzkiego działania, a zwłaszcza działania lekarza. Dlatego świat potrzebuje nauczyciela, a środowisko lekarskie mistrza, który go wyprowadzi poza opłatki podręczników, w których – z natury rzeczy – mowa jest o chorobie, a nie o chorym.

Pan Profesor, w ustawicznym napominaniu i przypominaniu o wartościach humanistycznych medycyny pełnił rolę i nauczyciela i Mistrza. Świadczy o tym książka „Etyka i medycyna”, będąca zbiorem niektórych wypowiedzi, które inspirowały, otwierały przed nami lekarzami szersze horyzonty, pobudzały do myślenia i działania. Dlatego kapituła Medalu Hipokratesa, który powstał z pamięcią o powołaniu pierwszej w świecie Katedry Filozofii Medycyny przez Władysława Szumowskiego, na wniosek kierownika Katedry Historii Medycyny CM Uniwersytetu Jagiellońskiego, postanowiła

w tym roku uczcić Osobę i działalność Pana Profesora na polu filozoficzno-medycznym. Prosimy o przyjęcie tego wyrazu czci i poważania.”

Uroczystego wręczenia Medalu dokonał prof. Andrzej Śródka. Przemówił też Dostojny Laureat. Następnie, w sali biblioteki Instytutu Historii Nauki PAN odbyło się spotkanie przy lampce wina. Atmosfera był znakomita, w nieformalnej atmosferze głos zabierali uczniowie i przyjaciele oraz sam Profesor.

Edward Towpik

